
                                                                          
                                                                                                           
                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
                  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     
             НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                          Волгоградской  области

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

       от 24.03.2022г.   № 114/65  

     О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  Степновского
сельского  поселения  от 27.12.2021 г. №  104/62 «О бюджете  Степновского   сельского
поселения  на   2022  год  и  на  плановый  период   2023  и  2024  годов»  (в  редакции  от
21.01.2022г.   №110/63; от 10.03.2022г. №111/64)
     
    В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998г. № 145-ФЗ в РФ,  нормативными
правовыми  актами   Волгоградской  области,  Положением  о  бюджетном  процессе  в
Степновском  сельском  поселении,   Совет  депутатов  Степновского  сельского  поселения
решил:    

      Внести следующие изменения  и дополнения   в решение Совета   депутатов  Степновского
сельского  поселения  от 27.12.2021 г.  №  104/62 «О бюджете  Степновского   сельского
поселения на  2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов» (в редакции от 21.01.2022г.
№110/63; от 10.03.2022г. №111/64)

         1. Приложения  1 изложить в новой редакции (прилагается).
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Председатель Совета депутатов
Степновского сельского  поселения                                           Л.К. Маер

              
Глава  Степновского
сельского  поселения                                                                     О.Г. Котюков

Пояснительная записка



 к  решению Совета депутатов  Степновского сельского  поселения от 24.03.2022г. 
№ 114/65 о внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2021г. 
№ 104/62 «О бюджете  Степновского   сельского поселения  на  2022 год  и на плановый 
период  2023 и 2024  годов

   Решение от 24.03.2022г. № 114/65 о внесении изменений в решение Совета депутатов 
от 27.12.2021г. № 104/62 «О бюджете  Степновского   сельского поселения  на  2022 год   
и на плановый период  2023 и 2024  годов» с изменениями следующих основных 
характеристик  местного бюджета.

                  Внесение изменений в бюджет производится в связи с перераспределением межбюджетных 
трансфертов. 
1. Изменение доходной  части бюджета
 - Межбюджетные трансферты, передаваемые сельским поселениям из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями +16,7тыс. рублей;
 - Прочие бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 16,7тыс. рублей;    
   Проведя анализ ожидаемого исполнения бюджета Степновского сельского 

              поселения сделаны выводы об ожидаемых объемах  производимых расходов.
                Изменения доходной части бюджета отражены в приложении №1.

                       

 Специалист:                                                 Глинская Н.М



Ожидаемое исполнение 
бюджета Степновского сельского поселения

за 2022 год 

                                                                                                                                                                тыс. руб.
Наименование План 

на 2022г.
Ожид.

исполн.
2022 год

Налоговые и неналоговые доходы 2471,4 2471,4
Налоги на прибыль, доходы 490,3 490,3
Налог на доходы физических лиц 490,3 490,3
Налоги  на  товары  (работы,  услуги),  реализуемые  на
территории Российской Федерации

1122,1 1122,1

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов
РФ  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

507,3 507,3

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

507,3 507,3

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов  РФ  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

2,8 2,8

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

2,8 2,8

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов
РФ  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

675,6 675,6

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

675,6 675,6

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов
РФ  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

-63,6 -63,6

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в
целях  формирования  дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

-63,6 -63,6

Налоги на совокупный доход 25,9 25,9
Единый сельскохозяйственный налог 25,9 25,9



Налоги на имущество 691,7 691,7
Налог на имущество физических лиц 39,5 39,5
Земельный налог 652,2 652,2
Госпошлина 5,2 5,2
Госпошлина 5,2 5,2
Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности

31,2 31,2

Доходы от  сдачи  в  аренду имущества,  составляющего  казну
поселений (за исключением земельных участков)

31,2 31,2

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 105,0 105,0
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

100,0 100,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

5,0 5,0

Безвозмездные поступления 4495,6 4495,6
Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной
системы Р.Ф.

4495,6 4495,6

Дотации  бюджетам   субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований.

1751,0 1751,0

Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание   бюджетной
обеспеченности

1751,0 1751,0

Субвенции  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований

120,9 120,9

Субвенции   бюджетам  поселений  на  осуществление   первичного
воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

117,0 117,0

Субвенции  бюджетам  поселений  на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

3,9 3,9

Иные межбюджетные трансферты 2623,7 2623,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые сельским поселениям из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями.

83,0 99,7

Прочие бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 2540,7 2524,0
ДОХОДЫ ВСЕГО 6967,0 6967,0

РАСХОДЫ 7155,7 7155,7

Общегосударственные  вопросы 3179,4 3179,4

Национальная оборона 117,0 117,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

4,3 4,3

Национальная экономика 1372,1 1372,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 225,4 225,4

Культура, кинематография 2110,2 2110,2
Социальная политика 147,3 147,3
Дефицит-, профицит+ +188,7 +188,7



                                                                                                         Приложение №1
к решению Совета депутатов

Степновского сельского поселения
от 24.03.2022г. № 114/65



Прогноз поступления доходов в бюджет                                                    
Степновского сельского поселения в 2022г.

тыс. руб.
Код БК Наименование Прогноз

2022г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2471,4
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 490,3
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 490,3
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 1122,1
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие

распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 507,3

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов РФ)

507,3
100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

2,8
100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов РФ)

2,8
100 1 03 02242 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные  бюджеты   (по  нормативам,  установленным  Федеральным
законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  реализации  национального
проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги) 0

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 

675,6
100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие

распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов РФ)

675,6
100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от  уплаты акцизов  на прямогонный бензин,  подлежащие

распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты -63,6

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов РФ)

-63,6
100 1 03 02262 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие

распределению  между  бюджетами  субъектов  РФ  и  местными
0



бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  реализации
национального  проекта  «Безопасные  и  качественные  автомобильные
дороги)

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 25,9
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  25,9
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 691,7
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 39,5
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 652,2
000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 5,2
963 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 5,2
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в

государственной и муниципальной собственности 31,2
963 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений

(за исключением земельных участков) 31,2
000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 105,0
963 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу

сельского  поселения  (за  исключением  имущества,  закрепленного  за
муниципальными  бюджетными  (автономными)  учреждениями,
унитарными предприятиями)

100,0
963 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов

Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за
нарушение муниципальных правовых актов 5,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4495,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 4495,6
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  субъектов РФ и муниципальных образований. 1751,0
963 2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание   бюджетной

обеспеченности 1751,0
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 120,9
963 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции   бюджетам  поселений  на  осуществление   первичного

воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты 117,0

963 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  поселений  на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов РФ 3,9

000 0 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2623,7
963 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые сельским поселениям из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями.

99,7
963 2 02 49999 10 0000 150 Прочие бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 2524,0

  Всего доходов 6967,0


	
	
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 24.03.2022г. № 114/65
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений


